
НЕНЕЦКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

 

ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

«ЗАПОЛЯРНЫЙ РАЙОН»  

________________________________________________________________  

 

РЕШЕНИЕ 

№  3/6-4    

от  «30» апреля 2019 года 
 

О передаче вакантного мандата депутата Совета муниципального 

района «Заполярный район» третьего созыва по единому 

избирательному округу 

 

В соответствии с частью 14 статьи 71 Федерального закона от 22 мая 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 1 статьи 57 

закона Ненецкого автономного округа от 28 ноября 2008 года № 93-оз 

«О выборах депутатов представительных органов муниципальных 

образований и выборных должностных лиц местного самоуправления в 

Ненецком автономном округе», на основании решения избирательной 

комиссии муниципального образования «Муниципальный район 

«Заполярный район» от 19 сентября 2014 года № 36/134-3 «Об установлении 

общих результатов выборов депутатов Совета муниципального района 

«Заполярный район» 3-го созыва», решения Совета муниципального района 

«Заполярный район» от 24 апреля 2019 года № 458-р «О досрочном 

прекращении полномочий депутата Совета Заполярного района 

Колесникова Н.П.», избирательная комиссия муниципального образования 

«Муниципальный район «Заполярный район» РЕШИЛА: 

 

1. Передать вакантный депутатский мандат депутата Совета 

муниципального района «Заполярный район» зарегистрированному 

кандидату в депутаты Совета муниципального района «Заполярный район» 



третьего созыва по единому избирательному округу Канюкову Алексею 

Васильевичу – зарегистрированный список кандидатов в депутаты 

избирательного объединения «Ненецкое окружное отделение политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

(Список кандидатов, №3). 

2. Направить настоящее решение Канюкову Алексею Васильевичу и в 

Совет муниципального района «Заполярный район». 

3. Направить настоящее решение в Администрацию муниципального 

образования «Муниципальный район «Заполярный район» для 

опубликования в официальном бюллетене Заполярного района и размещения 

на официальном сайте Заполярного района. 

 

 

 

Председатель 

Избирательной комиссии МО «Муниципальный 

район «Заполярный район» 

 

 

 

 

Е.В. Субоч 

Исполняющий обязанности секретаря  

Избирательной комиссии МО «Муниципальный 

район «Заполярный район» 

 

 

А.А. Талеев 

 


